令和６年 10月 10日

県内企業・団体等 ご担当者 様

愛媛県経済労働部産業雇用局
産業政策課長

「愛媛県中小企業向けＳＤＧｓセミナー」の開催について

日頃から、県政の推進及び本県の経済活性化にご理解とご協力をいただきありがと
うございます。
さて、愛媛県では、令和３年度より毎年、県内企業のＳＤＧｓ推進を目的としたセ

ミナーを開催しており、今年度も下記の内容にて実施いたします。
今回は、企業によるＳＤＧｓの活動の紹介に加え、企業が実践できる県の支援制度

についてもご説明いたします。ＳＤＧｓに関心を持ちながら、まだ具体的な行動に踏
み出せていない企業にとって、非常に有益な内容です。
また、「愛媛県ＳＤＧｓ推進企業」に新たに加わったメリットもご紹介し、既に登録

済みの企業の皆様にもご参加いただきやすい内容となっております。
対面とオンラインで開催します。ぜひ、ご参加くださいますようお願い申し上げま

す。

記
１ 日時等

【日時】11月８日（金）13：30～14：30
【開催】ハイブリッド型（対面とオンライン）

(対面)愛媛県庁第一別館６階 トライアングルベース 〈定員 20名程度〉

      （〒790-0001 愛媛県松山市一番町４丁目４−２）
    (オンライン)Zoomウェビナー            〈定員制限なし〉

２ 内容

・講演「事例に学ぶ、企業がＳＤＧｓに取り組むメリット」
講師：三井住友海上火災保険株式会社

MS&AD 経営サポートセンター 古山 直子
・誰もがいきいきと働ける職場環境の整備について 説明：愛媛県

・「クローズドマート」のご紹介
説明：株式会社ファーストクラス 代表取締役社長 小笠原 慎

・愛媛県ＳＤＧｓ推進企業登録制度について    説明：愛媛県

３ 申込方法

専用フォーム（logo フォーム）又は別添申込書により FAXでご提出ください。な
お、会場参加の定員を超えた場合は、先着順となりますのでご了承ください。
【専用フォーム（logoフォーム）】
URL: https://logoform.jp/form/XG6n/758508

※右記ＱＲコードからも申し込み可能です。

４ 申込期限

11月６日（水）

５ 問い合わせ先
愛媛県経済労働部産業雇用局産業政策課経済企画グループ 明賀、井上
TEL：089-912-2475   FAX：089-912-2259
Mail：sangyoseisaku@pref.ehime.lg.jp

【QRコード】

https://logoform.jp/form/XG6n/758508